	TARIFS AU (	01/09/2023	TARIFS AU 01/09/2024		
	Intra-muros*	Extra-muros	Intra-muros*	Extra-muros	
Droit d'inscription *	20,87€	25,02€	21,32€	25,56€	
Eveil musique et danse	67,65€	81,18€	69,10€	82,91€	
Initiation musicale sans instrument	91,32€	109,58€	93,27€	111,92€	
Initiation musicale avec instrument**	135,29€	162,34€	SUPPRIMÉ		
Formation musicale (sans instrument, ni chant) durée 1h**	111,62€	133,94€	SUPPRIMÉ		
Formation musicale (sans instrument, ni chant) durée 1h30**	135,29€	162,34€	SUPPRIMÉ		

<sup>\*</sup> Sur présentation d'un justificatif de domicile \* \*Délibération du Conseil Municipal n°24-048 du 26 juin 2024

	TARIFS AU (	01/09/2023	TARIFS AU 01/09/2024		
	Intra-muros*	Extra-muros	Intra-muros*	Extra-muros	
	Enfant	Enfant	Enfant	Enfant	
Instrument, chant avec formation musicale - 1 <sup>er</sup> cycle	186,03€	223,23€	190,01€	228,01€	
Instrument, chant avec formation musicale - 2 <sup>ème</sup> cycle	253,66€	304,40€	259,09€	310,91€	
Instrument, chant avec formation musicale - 3 <sup>ème</sup> cycle	263,82€	316,59€	269,46€	323,36€	

<sup>\*</sup> Sur présentation d'un justificatif de domicile

	TARIFS AU (	01/09/2023	TAR	024	
	Intra-muros* Extra-muros			Intra-muros*	Extra-muros
	Adulte	Adulte		Adulte	Adulte
Instrument, chant sans formation musicale - hors cycle	219,85€	263,82€	Instrument, chant avec formation	224,55€	269,46€
Instrument, chant avec formation musicale - 1 <sup>er</sup> cycle	219,85€	263,82€	musicale - cycle 1 - hors cycle*		
Instrument, chant avec formation musicale - 2ème cycle	270,58€	324,69€		276,37€	331,64€
Instrument, chant avec formation musicale - 3ème cycle	304,40€	365,28€		310,91€	373,10€

<sup>\*</sup> Sur présentation d'un justificatif de domicile \* Délibération du Conseil Municipal n°24-048 du 26 juin 2024

	TARIFS AU (	01/09/2023	TARIFS AU	01/09/2024
	Intra-muros*	Extra-muros	Intra-muros*	Extra-muros
Orchestres à cordes, à vents, chorales adultes ou enfants, ensembles de musique de chambre	28,18€	33,81€	28,79€	34,53€

Tout élève déjà inscrit à un autre cours est exempté de cette cotisation.

Les élèves extra-muros qui participent aux orchestres à vent ou à cordes, bénéficient de la cotisation intra-muros.

<sup>\*</sup> Sur présentation d'un justificatif de domicile

## **LOCATION D'INSTRUMENTS:**

TARIFS AU 01/09,	/2023 (mensuel)	TARIFS AU 01/0	9/2024 (mensuel)
Intra-muros*	Extra-muros	Intra-muros*	Extra-muros
18,04€	21,64€	18,42€	22,10€

## \* Sur présentation d'un justificatif de domicile

Un état de l'instrument sera fait en début et en fin de location. Le locataire devra restituer l'instrument dans le même état ou le faire réviser, à ses frais, par un professionnel.

A noter que les cordes, les becs et anches ne sont pas à la charge de la Maison des Arts.

	-	TARIFS AU	01/09/202	23	TARIFS AU 01/09/2024			
	Intra-muros*		Intra-muros* Extra-muros		Intra-muros*		Extra-muros	
	Enfant	Adulte	Enfant Adulte		Enfant	Adulte	Enfant	Adulte
Atelier de 30 minutes	50,73€	67,65€	60,89€	81,18€	51,81€	69,10€	62,19€	82,91€
Atelier d'1h	91,32€	115,00€	109,58€	137,99€	93,27€	117,46€	111,92€	140,94€
Atelier d'1h30	125,14€	148,82€	150,18€	178,58€	127,82€	152,00€	153,39€	182,40€

<sup>\*</sup> Sur présentation d'un justificatif de domicile

## **DANSES:**

	TARIFS AU 01/09/2023				TARIFS AU 01/09/2024			
	Intra-r	nuros*	Extra-muros		Intra-muros*		Extra-muros	
Temps hebdomadaire	Enfant	Adulte	Enfant	Adulte	Enfant	Adulte	Enfant	Adulte
45 mn à 1h	155,58€	169,11€	186,70€	202,94€	158,91€	172,73€	190,69€	207,28€
1h30	172,50€	189,41€	207,00€	227,30€	176,19€	193,46€	211,43€	232,16€
2h	196,18€	213,08€	235,41€	255,70€	200,38€	217,64€	240,45€	261,17€
2h30	233,37€	250,28€	280,05€	300,34€	238,37€	255,64€	286,04€	306,77€
3h	260,43€	280,72€	312,52€	336,88€	266,00€	286,73€	319,21€	344,09€

<sup>\*</sup> Sur présentation d'un justificatif de domicile

	TARIFS AU 01/09/2023				TARIFS AU 01/09/2024			
	Intra-	muros*	Extra-muros		Intra-muros*		Extra-muros	
Temps hebdomadaire	Enfant	Adulte	Enfant	Adulte	Enfant	Adulte	Enfant	Adulte
3h30	280,72€	301,02€	336,88€	361,22€	286,73€	307,46€	344,09€	368,95€
4h	301,02€	328,08€	361,22€	393,69€	307,46€	335,11€	368,95€	402,11€
4h30	328,08€	341,61€	393,69€	409,93€	335,10€	348,92€	402,11€	418,70€
5h	341,61€	375,42€	409,93€	450,52€	348,92€	383,45€	418,70€	460,17€
5h30	365,28€	399,12€	438,34€	478,93€	373,10€	407,66€	447,72€	489,18€

<sup>\*</sup> Sur présentation d'un justificatif de domicile

## INFORMATIONS \*

Double discipline pour un même élève : réduction de 20% accordée sur le plus petit montant.

Abattement de 5% sur la cotisation globale due à partir du 2<sup>nd</sup> élève d'une même famille, puis de 10% à partir du 3<sup>ème</sup> et ainsi de suite.

Toute année commencée est entièrement due à partir du 1<sup>er</sup> novembre de l'année scolaire.

Le paiement de la cotisation est annuel et payable dans son intégralité. Une facilité de paiement est envisageable en trois fois (novembre, janvier et avril) sur demande au moment de l'inscription ou réinscription.

- En cas de démission, notifiée par écrit à l'administration avant le 30 octobre, les droits d'inscription restent dus et sont non-remboursables.
- La cotisation est calculée au prorata du nombre de semaines de cours pris avant la démission.

<sup>\*</sup> Délibération du Conseil Municipal n°24-048 du 26 juin 2024